
Управление образования администрации ЗАТО Александровск  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 6 «Светлячок»» 

 

 

ПРИКАЗ  

 

 

01.03.2019  № 36 

г. Гаджиево 

 

О внесении изменений 

в Положение по оплате труда работников муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 «Светлячок»» 

 

 

В целях реализации положений постановления администрации ЗАТО 

Александровск от «27» февраля 2019 г. № 331 «О внесении изменений в Примерное 

положение по оплате труда работников муниципальных бюджетных, автономных и 

казенных учреждений, подведомственных Управлению образования администрации 

ЗАТО Александровск, утвержденное постановлением администрации ЗАТО 

Александровск от 30.01.2018 № 205» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение по оплате труда работников муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 

«Светлячок»», утвержденное приказом МБДОУ № 6 «Светлячок» от 23.01.2018 № 

22 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.10. раздела 2. «Порядок и условия оплаты труда работников 

образования из числа педагогического и учебно-вспомогательного персонала, 

включая размеры минимальных должностных окладов (окладов), ставок» изложить 

в следующей редакции:  

«В соответствии с пунктом 11 статьи 108 Федерального закона от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» после увеличения 

минимального оклада на повышающие коэффициенты, включается размер 

ежемесячной денежной компенсации на обеспечение книгоиздательской продукции 

и периодическими изданиями, установленной по состоянию на 31 декабря 2012 

года.». 

1.2. Пункт 8.1. раздела 8. «Другие вопросы оплаты труда» изложить в 

следующей редакции:  

8.1. Из фонда оплаты труда работникам учреждений могут производиться 

выплаты в порядке, определенном постановлением администрации ЗАТО 

Александровск от 19.11.2014 № 2876 «Об утверждении порядка выплат по 

социальной поддержке педагогическим работникам и руководителям 

муниципальных учреждений ЗАТО Александровск, осуществляющих 



образовательную деятельность и предоставления ежемесячной жилищно-

коммунальной выплаты педагогическим работникам муниципальных учреждений и 

специалистам муниципальных образовательных учреждений, работающим в 

сельских и приравненных к ним населенных пунктах ЗАТО Александровск»,:  

- ежегодная разовая материальная помощь педагогическим работникам и 

руководителям муниципальных образовательных учреждений в размере одного 

должностного оклада (далее – материальная помощь).  

Материальная помощь выплачивается с учетом следующих особенностей: 

1) при прекращении трудового договора материальная помощь за текущий 

календарный год выплачивается по заявлению, представленному не позднее даты 

увольнения, пропорционально количеству полных месяцев, предшествующих 

месяцу увольнения;  

2) педагогическим работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком, 

материальная помощь выплачивается аналогично условиям выплаты вновь 

принятым работникам и при прекращении трудового договора; 

- единовременное пособие педагогам-молодым специалистам в размере шести 

должностных окладов при устройстве на работу впервые после окончания среднего 

или высшего профессионального образовательного учреждения;  

- единовременное пособие педагогическим работникам в размере трех 

должностных окладов при увольнении в связи с выходом на пенсию по старости 

(при стаже работы двадцать пять лет и более) и по инвалидности (независимо от 

стажа работы).».  

1.3. Абзац 3 пункта 5.10. раздела 5 «Перечень, порядок и условия применения 

выплат компенсационного характера» изложить в следующей редакции: 

Ежемесячная доплата устанавливается к заработной плате работника без учета 

доплат за выполнение обязанностей временно отсутствующего работника, 

совмещение профессий, расширение зоны обслуживания или увеличение объема 

выполняемых работ, сверхурочную работу, работу в ночное время, выходные и 

нерабочие праздничные дни и выплачивается в сроки, определенные для выплаты 

основной заработной платы.  

1.4. Пункт 5.10. раздела 5 «Перечень, порядок и условия применения выплат 

компенсационного характера» дополнить абзацем следующего содержания: 

В соответствии с пунктом 18 Положения об особенностях порядка исчисления 

средней заработной платы, утвержденного постановлением Правительства РФ от 

24.12.2007 № 922, устанавливать ежемесячные доплаты к среднему месячному 

заработку работника в следующем порядке: 

установленный минимальный размер оплаты труда с учетом начисленного на 

него районного коэффициента и процентной надбавки, определяемой в зависимости 

от стажа работы в районах Крайнего Севера, разделить на среднемесячное число 

календарных дней 29,3. Если средний дневной заработок работника менее 

полученного результата, установить ежемесячную доплату путем умножения 

суммовой разницы на количество дней отпуска в текущем месяце. 

2. Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2019. 

http://base.garant.ru/12158040/
http://base.garant.ru/10180093/4dad5017e9438996f84b5837d65c7d31/#block_2


 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
С приказом ознакомлены: 

____________________ С.Н. Розгон  

____________________ О.А. Борисова  

____________________ М.А. Шурыгина 


